Протокол №3
заседания комиссии по проведению аукциона по продаже недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Тверской области «Сонковский район»

27 февраля 2008 года                                                                                                     п. Сонково

Комиссия в составе:
Председатель комиссии          Ершова Т.М.

Секретарь комиссии                Ангений М.Ю.
  Члены комиссии                    Алексеева С.Е.
                                                   Кузнецова Ю.Н.
                                                   Мельников Л.А.
                                                   Плетнёв С.В.

                                                   Забродкина Н.Ю. (по согласованию)
Повестка дня:
1. Определение победителя аукциона по продаже недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Тверской области «Сонковский район»: нежилого здания, расположенного по адресу: п. Сонково, ул. Луначарского, д.10, общей площадью 171,5 кв. м, год постройки - до 1917г., кадастровый номер 69:30:07 01 31:0045:1-392:1000/А.

.

      Комиссия установила:
    1. На аукцион с открытой формой подачи предложения по цене предложено нежилое здание, расположенное по адресу: п. Сонково, ул. Луначарского, д.10, общей площадью 171,5 кв. м, год постройки - до 1917г., кадастровый номер 69:30:07 01 31:0045:1-392:1000/А.

    2. Начальная цена продажи определена в соответствии с независимой оценкой, произведённой ООО «АНДРЕЕВ КАПИТАЛ» и составляет 144 900 (Сто сорок четыре тысячи девятьсот) рублей 00 копеек. «Шаг аукциона» 7 245 (семь тысяч двести сорок пять) рублей 00 копеек.
   3. На аукционе присутствуют два участника, подавшие заявки в комитет по управлению имуществом на приобретение объекта недвижимости: участник №1 - индивидуальный предприниматель Коротылёв Александр Николаевич; участник №2 – Маенкова Марина Алексеевна. Участникам аукциона выдаются пронумерованные карточки.
   4.   После оглашения начальной цены продажи оба участника заявили эту цену путём поднятия карточек.
   5. Цена продажи увеличивается на «шаг аукциона» - 7 245 (семь тысяч двести сорок пять) рублей 00 копеек.

   6.  Участником аукциона № 1 -  Коротылёвым Александром Николаевичем -  заявлена цена 152 145 (сто пятьдесят две тысячи сто сорок пять ) рублей 00 копеек. Других предложений со стороны участников аукциона не поступило. После троекратного повторения заявленной цены аукцион завершается.
      Комиссия решила:

  1.  Цену продажи  нежилого здания, расположенного по адресу: п. Сонково, ул. Луначарского, д.10, общей площадью 171,5 кв. м, год постройки - до 1917г., кадастровый номер 69:30:07 01 31:0045:1-392:1000/А, признать по результатам аукциона в сумме 152 145 (Сто пятьдесят две тысячи сто сорок пять ) рублей 00 копеек.

 2. Победителем аукциона признать участника № 1 - Коротылёва Александра Николаевича, предложившего на аукционе наиболее высокую цену 152 145 (Сто пятьдесят две тысячи сто сорок пять ) рублей 00 копеек.
  3. Задаток, внесённый победителем аукциона, засчитать в счёт оплаты  вышеназванного имущества.
   4.   Задаток, внесённый участником №2 Маенковой Мариной Алексеевной, возвратить  в течение пяти дней с даты подведения итогов аукциона на счёт № 42307810963211588028 в АК СБ РФ ОАО Бежецкое отделение № 1558 г. Бежецк
   5.   Коротылёву Александру Николаевичу возместить затраты по проведению аукциона в сумме 18 730 (восемнадцать тысяч семьсот тридцать) рублей 84 копейки согласно смете расходов по организации и проведению аукциона на счёт: Получатель – Управление Федерального казначейства по Тверской области (Финансовый отдел администрации Сонковского района) ИНН 6940000804, КПП 694001001, р/счёт 40101810600000010005 в ГРКЦ ГУ банка России по Тверской области г. Тверь.
       КБК 60211303050050000130 ОКАТО 28251551000. Назначение платежа: «Компенсация затрат бюджета на проведение аукциона».
  6.  Настоящий протокол является документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора купли-продажи имущества не позднее 5 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.

  7.  Опубликовать протокол в районной газете «Сонковский вестник» и на сайте Администрации Сонковского района Тверской области.

     Голосовали единогласно.

Председатель комиссии:                                                 Т.М. Ершова

Секретарь комиссии:                                                       М.Ю. Ангений
Члены комиссии:                                                             С.Е. Алексеева

                                                                                           Ю.Н.Кузнецова

                                                                                           Л.А. Мельников

                                                                                           С.В. Плетнёв

                                                                                           Н.Ю. Забродкина